
ROSKILDE STIFT



Stiftsrådet
Stiftsrådet udgøres af biskoppen, stiftets domprovst, en repræsentant 
for stiftets provster, tre repræsentanter for stiftets præster og en me-
nighedsrepræsentant fra hvert provsti, altså i alt 19 personer. Etabler-
ing af et stiftsråd blev fastsat ved lovbekendtgørelse af 1. august 2009. 
Det betyder at biskop og stiftsøvrighed med virkning fra 1. november 
har fået en ny samarbejdspartner.

Stiftsrådet bestyrer stiftsmidlerne på vegne af menighedsrådene og 
fastsætter politikken for udlån af stiftsmidlerne til de lokale kasser og 
det økonomiske stiftsudvalg i stiftsrådet har siden 2008 kunnet ud-
skrive et bindende stiftsbidrag fra kirkekasserne til aktiviteter i de en-
kelte stifter.

I tilknytning til stiftsrådets aktiviteter er der ansat en række konsulenter 
i stiftet: Religionspæsdagogisk konsulent Stinna Arenst, journalist 
Mette Kaae, hjemmesideredaktør Bo Nygaard Larsen og virksomhed-
spræsterne.

Stiftsadministrationen
Roskilde stiftsadministration varetager de daglige anliggender på 
stiftsniveau og er sekretariat for bispeembedet og stiftsøvrigheden. I 
fremtiden vil stiftsadministrationen også bistå stiftsrådet med vareta-
gelse af dets opgaver efter udvalgets nærmere bestemmelse og med 
biskoppen som forretningsfører for området.

Stiftsøvrigheden – stiftamtmanden og biskoppen er den overordnede 
ledelse af stiftsadministrationen. 

Den daglige administrative ledelse varetages af stiftskontorchef Helle 
Saxil Andersen, der også er biskoppens juridiske rådgiver.

Stiftsadministrationen er organiseret i 4 afdelinger: Sekretariatet, Ju-
ridisk/administrativ afdeling, Løn-og personaleafdelingen og Økonomi-
afdelingen. Derudover er en række konsulenter knyttet til stiftet.

Sekretariatet
Mette Andersen er leder af sekretariatet. Sammen med bispesekretær 
Jette Hansen varetager hun opgaver omkring tilrettelæggelse af bisko-
ppens mange aktiviteter, herunder orientering- og indstillingsmøder i 
præsteansættelser, ordinationer og mødevirksomhed.

Desuden udfører sekretariatet journalisering, sekretærfunktioner for 
biskoppen i forbindelse med præsteansættelser, ordinationer, lande-
moder, stiftsmøder m.v.

Sagsbehandlerne Lone Nielsen, John Daugaard og Anette Druedahl er 
tilknyttet sekretariatet.



Økonomiafdelingen
Afdelingen varetager stiftets budget og regnskab, ind- og udlånsmidler, 
likviditetsstyring, præstebevillingsstyring, legater og gravstedsvedlige-
holdelsesaftaler.

Leder er økonomifuldmægtig Bent Skovbro Hansen. Bogholder Lis 
Hansen er tilknyttet og sagsbehandler Anne Jørgensen tager sig sær-
ligt af gravstedsaftalerne.

Konsulenter
Til at bistå stift, provstier og menighedsråd i byggesager m.v. er en 
række konsulenter tilknyttet stiftet. Den kgl. Bygningsinspektør, Na-
tionalmuseet, bygningskonsulenterne, kirkegårdskonsulent, orgelkon-
sulent m.fl. hjælper alle med at sikre folkekirkens bygningsmasse, 
kirkegårdsanlæg og præstegårde og yder bistand i form af udtalelser 
og rådgivning.

Stiftsadministrationen står til rådighed
Medarbejdere og konsulenter indenfor alle de områder stiftet adminis-
trerer, yder gerne rådgivning inden for hver deres felt. Står menighed-
srådet overfor et problem er man altid velkommen til at kontakte stiftsk-
ontorets medarbejdere enten telefonisk eller ved skriftlig henvendelse.

Se mere om Roskilde stifts kompetencer, arbejdsområder og services 
på hjemmesiden www.roskilde.folkekirken.dk 

Juridisk/administrativ afdeling
Den juridiske rådgivning og sagsbehandling i stiftet - såsom person-
alesager (ansættelse og afsked), byggesager og planlovgivningssager 
– varetages af fuldmægtig og souschef Ida Normann og fuldmægtig 
Tine Sørensen Dreier.

Stiftsøvrigheden fører tilsyn med menighedsrådenes forvaltning og er 
i den forbindelse overtilsyn for stiftets kirker og kirkegårde og fører til-
syn med menighedsrådenes løn- og personaleforvaltning vedrørende 
kirkefunktionærer.

Afdelingen varetager generelle sager, bispesager, tilsyn med menighed-
sråd, stiftøvrighedssager i de 13 provstier og er sekretariat for stiftsrå-
det, lån af stiftsmidler m.v.

De tilknyttede personer er her stiftsfuldmægtige Ida Normann og Tine 
Sørensen Dreier, bispesekretær Jette Hansen, afdelingsleder Mette 
Andersen og sagsbehandlerne Annette Druedahl, John Daugaaard og 
Lone Nielsen.

Løn- og personaleafdelingen
Folkekirkens lønservice, FLØS, er et lønsystem, der er udviklet specielt 
til den danske folkekirke. I Roskilde stift anvises der hver måned løn til 
4.500 medarbejdere i sognene. Systemet sikrer medarbejderne korrekt 
løn til tiden og de administrative opgaver gøres lettere for menighed-
srådets lønansvarlige.

Afdelingen varetager lønkørsler, rådgivning af menighedsråd i brug af 
FLØS, sagsbehandling og lønservice vedrørende tjenestemands- og 
tjenestemandslignende kirkefunktionærer samt indberetning til lønkør-
sel vedrørende præster og sagsbehandling i samme forbindelse.

Afdelingen ledes af Henrik Bo Nielsen og sagsbehandlerne Mette An-
dersen, Signe Hültz, Lena Blomgren, Anne Jørgensen , John Daugaard 
og stiftsfuldmægtig Ida Normann er tilknyttet afdelingen.



Udvidelse af klokkespil til 4 oktaver
Skt. Nikolai kirke i Holbæk 2009

Løjesøvej 13 • 3670 Veksø Sj. 
Tlf: 47170216 • mail@c-skibsted-landscape.dk

Rådgivning i alle typer kirkegårdsanlæg
- gravkort - opmåling - helhedsplanlægning - 

nye belægninger op til kirken m.m.

Landskabsarkitekt Charlotte Skibsted mdl. maa.
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Kontakt

Stiftsadministrationen har kontor i Palæet 
Stændertorvet 3A
4000 Roskilde

Tlf. 46 38 19 20	 Tlf. tid man-tors. 10.00 – 15.00, fre. 10 – 14

kmros@km.dk
www.roskilde.folkekirken.dk	


